

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

JUMALAN ENKELIT

"Missä olit silloin, kun Minä maan perustin? Ilmoita se, jos ymmärryksesi riittää.

Kuka on määrännyt sen mitat - tottapa sen tiedät - tahi kuka on vetänyt mittanuoran sen ylitse?

Mihin upotettiin sen perustukset, tahi kuka laski sen Kulmakiven, kun aamutähdet kaikki iloitsivat ja kaikki Jumalan pojat riemuitsivat?" Job.38:4-7

"Daavidin virsi. Antakaa Herralle, te Jumalan pojat, antakaa Herralle kunnia ja väkevyyttä.

Antakaa Herralle Hänen Nimensä kunnia, kumartakaa Herraa pyhässä kaunistuksessa." Ps.29:1-2

"Halleluja! Ylistäkää Herraa taivaista, ylistäkää Häntä korkeuksissa. Ylistäkää Häntä, kaikki Hänen enkelinsä, ylistäkää Häntä, kaikki Hänen sotajoukkonsa.

Ylistäkää Häntä, aurinko ja kuu, ylistäkää Häntä, kaikki kirkkaat tähdet.

Ylistäkää Häntä, te taivasten taivaat, te vedet taivasten päällä.

Ylistäkööt ne Herran Nimeä, sillä Hän käskee, ja ne tulivat luoduiksi.

Ja Hän asetti ne olemaan aina ja iankaikkisesti, Hän antoi niille lain, josta ne eivät poikkea." Ps.148:1-6

"Sillä Hänessä luotiin kaikki, mikä taivaissa ja mikä maan päällä on, näkyväiset ja näkymättömät, olkoot ne valtaistuimia tai herrauksia, hallituksia tai valtoja, kaikki on luotu Hänen kauttansa ja Häneen, ja Hän on ennen kaikkia, ja Hänessä pysyy kaikki voimassa." Kol.1:16-17

Raamattu ilmoittaa, että Jumala loi taivaat ja maan kaikkine joukkoineen Poikansa kautta Pyhän Henkensä Voimalla. Taivaan olennot luotiin ensin ja Jumalan pojat, enkelit olivat olemassa ja iloitsemassa, kun Jumala perusti maan. Alussa kaikki oli sangen hyvää ja kaunista Jumalan luomistyön jäljiltä, eikä ollut mitään kapinaa tai syntiä maailmassa, ja kaikki enkelit olivat viattomia ja Jumalalle kuuliaisia.

Sitten tapahtui Luciferin lankeemus, ylpistyminen ja vääryyden tekeminen ja kolmasosa enkeleistä lankesi seuraamaan paholaista, saatanaa. Loput enkelit pysyivät Jumalalle uskollisina ja palvelevat edelleen Jumalaa ja toteuttavat Hänen käskynsä ja tahtonsa koko luomakunnassa.

"Sinä rakastit vanhurskautta ja vihasit laittomuutta; sentähden on Jumala, sinun Jumalasi, voidellut Sinua iloöljyllä, enemmän kuin sinun osaveljiäsi." Ja: "Sinä, Herra, olet alussa maan perustanut, ja taivaat ovat Sinun kättesi tekoja; ne katoavat, mutta Sinä pysyt, ja ne vanhenevat kaikki niinkuin vaate, ja niinkuin vaipan Sinä ne käärit, niinkuin vaatteen, ja ne muuttuvat; mutta Sinä olet sama, eivätkä Sinun vuotesi lopu".

Kenelle enkeleistä Hän koskaan on sanonut: "Istu Minun oikealle puolelleni, kunnes Minä panen Sinun vihollisesi Sinun jalkojesi astinlaudaksi"?

Eivätkö he kaikki ole palvelevia henkiä, palvelukseen lähetettyjä niitä varten, jotka saavat autuuden periä?" Hebr.1:9-14

Taivasten valtakunta on kuningaskunta, jossa Herra Jeesus on Kuninkaana ja ylimpänä enkeleistä. Herraa Jeesusta ei ole koskaan luotu, vaan Hän on ollut ja on ja tuleva on. Enkelit sitä vastoin ovat luotuja taivaallisia olentoja ja olemukseltaan ne ovat pyhiä, synnittömiä, nöyriä, alamaisia Kuninkaalle, viisaita, tarkkakuuloisia, salaman nopeita ja väkeviä. Enkelit eivät koskaan vanhene eli heilläkään ei ole vanhenemissäädestä taivaissa ja ne ovat olemukseltaan ikinuoria vaikka ovat eläneet tuhansia, tuhansia vuosia Herran yhteydessä ja Jumalan läsnäolossa.

Taivasten valtakunta on rakkautta, iloa ja rauhaa Pyhässä Hengessä ja Jumala on rauhan ja järjestyksen Jumala. Enkelitkin ovat kuningaskunnassa kaikki oikealla paikallaan ja tehtävässään ja Sana mainitsee jotakin tästä; hallitukset, vallat, voimat ja herraudet. Erityisesti mainitaan ylienkeleli Mikael suurena enkeliruhtinaana, arkkienkelinä joka johtaa enkeleitään hallituksistaan ja valloistaan käsin.

Arkkienkelit, seitsemän enkeliruhtinasta on Jumalan kasvojen edessä, joiden joukosta Raamattu mainitsee mm. sanansaattajaenkeli Gabriel ja Mikael, jota kutsutaan suureksi enkeliruhtinaaksi ja ylienkeliksi, sekä apogryyfikirjoituksissa Rafael, Uriel, Seriel, Raguel ja Ariel. Tob.12:15; Ilm.8:2

"Kuningas Ussian kuolinvuotena minä näin Herran istuvan korkealla ja ylhäisellä istuimella, ja Hänen vaatteensa liepeet täyttivät temppelein. Serafit seisovivat Hänen ympärillään; kullakin oli kuusi siipeä: kahdella he peittivät kasvonsa, kahdella he peittivät jalkansa, ja kahdella he lensivät. Ja he huusivat toinen toisellensa ja sanoivat: "Pyhä, pyhä, pyhä Herra Sebaot; kaikki maa on täynnä Hänen kunniaansa". Ja kynnysten perustukset vapisivat heidän huutonsa äänestä, ja huone täyttyi savulla." Jes.6:1-4

Enkelien ja taivaallisten olentojen joukossa on kaksi erityistä ryhmää, nimittäin kerubit ja serafit. Jo vanhan liiton päivinä kerubikoristukset esiintyivät ilmestysmajan telttakankaan kaistoissa ja kaikkein pyhimmässä armoistuimen molemmilla puolilla sekä Salomon temppelein kaikkein pyhimmässä, esiripussa, seinissä ja ovissa. Nämä symboliset kuvat antoivat jonkinlaisen käsityksen oikeista kerubeista, jotka ovat Jumalan valtaistuimen kannattajia ja vartijoita. Ne ovat myös Jumalan tulen, Jumalan puheen, Jumalan ylistyksen sekä elämän puun vartijoita.

"Herra on pystyttänyt istuimensa taivaisiin, ja Hänen kuninkuutensa hallitsee kaikkia.

Kiittäkää Herraa, te Hänen enkelinsä, te väkevät sankarit, jotka Hänen käskynsä täyttätte, kun kuulette Hänen sanansa äänen.

Kiittäkää Herraa, kaikki Hänen sotaväkensä, te Hänen palvelijansa, jotka Hänen tahtonsa teette.

Kiittäkää Herraa, kaikki Hänen tekonsa, Hänen valtakuntansa kaikissa paikoissa. Kiitä, minun sieluni, Herraa." Ps.103:19-22

"Ja minä näin, ja minä kuulin monien enkelien äänen valtaistuimen ja olentojen ja vanhinten ympäriltä, ja heidän lukunsa oli kymmentuhatta kertaa kymmentuhatta ja tuhat kertaa tuhat, ja he sanoivat suurella äänellä: "Karitsa, joka on teurastettu, on arvollinen saamaan voiman ja rikkauden ja viisauden ja väkevyyden ja kunnian ja kirkkauden ja ylistyksen".

Ja kaikkien luotujen, jotka ovat taivaassa ja maan päällä ja maan alla ja

meren päällä, ja kaikkien niissä olevain minä kuulin sanovan: "Hänelle, joka valtaistuimella istuu, ja Karitsalle ylistys ja kunnia ja kirkkaus ja valta aina ja iankaikkisesti!"
Ja ne neljä olentoa sanoivat: "Amen", ja vanhimmat lankesivat kasvoilleen ja kumartaen rukoilivat." Ilm.5:11-14

Enkelit kiittävät, ylistävät ja kumartavat Herraa ja laulavat ja soittavat Hänelle kunniaa ja ylistystä, jota kerubit johtavat. Hebrean sana serapim, serafi liittyy verbiin sarap, joka on polttaa, mutta myös arabian sanaan, joka merkitsee korkea, korotettu. Serafeista käytetään Raamatussa myös nimitystä olento. Serafeilla on ihmisen tapaiset kasvot, kädet ja jalat ja kuusi siipeä. Kahdella siivellä ne peittävät kasvonsa ikään kuin häikäistyneinä Jumalan kirkkaudesta; kahdella ne peittävät jalkansa kunnioittaakseen Häntä ja kahdella ne lentävät voidakseen nopeammin suorittaa Hänelle saamansa tehtävät. Serafit seisovat Jumalan lähellä, Hänen läsnäolossaan ja valtaistuimen ympärillä, ylistäen Häntä lakkaamatta.

"Älkää unhottako vieraanvaraisuutta; sillä sitä osoittamalla muutamat ovat tietämättään saaneet pitää enkeleitä vierainaan." Hebr.13:2
"Sillä ylönousemuksessa ei naida eikä mennä miehelle; vaan he ovat niinkuin enkelit taivaassa." Matt.22:30

Enkelit voivat ilmestyä ihmisen hahmossa, miehenä, ihmisen kaltaisina, jolloin ne eivät erotu muista ihmisistä. Ne voivat myös ilmestyä salamana tai kirkkautta hohtavassa hahmossa kasvojen hohtaessa valkeutta kuin lumi. Enkelit voivat myös ilmestyä siivekkäinä taivaallisina olentoina. Enkelit ovat meille ihmisille näkymättömiä. Enkelit ovat olemukseltaan miehiä, ei naisia, kuten jotkut virheellisesti väittävät ja esittävät, eivätkä ne ota itselleen puolisoa ja siksi ne eivät tarvitse avioliittoa taivaallisessa olotilassaan. Enkeleillä ei siis ole lisääntymissäädöstä, eikä avioliittosäädöstä niin kuin ihmisellä. He ovat vapaat palvelemaan Jumalaa. Enkelit eivät ole kaikkietäviä.

"Ja minä, Johannes, olen se, joka tämän kuulin ja näin. Ja kun olin sen kuullut ja nähnyt, lankeasin minä maahan kumartuakseni sen enkelin jalkojen eteen, joka tämän minulle näytti.
Ja hän sanoi minulle: "Varo, ettet sitä tee; minä olen sinun ja sinun veljiesi, profeettain, kanssapalvelija, ja niiden, jotka ottavat tämän kirjan sanoista vaarin; kumartaen rukoile Jumalaa"." Ilm.22:8-9

Kreikan kielinen sana angelos ja heprean sana malak merkitsee lähettilästä, sanansaattajaa. Enkeleistä käytetään myös heprealaista ilmaisua Elohim tai Bnei Elohim eli Jumalan pojat. Ne ovat Jumalan suurlähettiläitä ja aina valmiina suorittamaan Hänen määräämiään tehtäviä niin taivaissa kuin maan päällä.
Taivaassa ne suorittavat jumalanpalvelustaan Jumalan lähellä, Hänen näkyvissään ja ne rukoilevat Jumalaa ja Kristusta, ja laulavat ja soittavat Hänen ylistystään ja kunnioittavat Jumalaa.
Saatanan langenneet enkelit pyrkivät saamaan osakseen palvontaa, mutta Herran enkelit eivät salli itseään palvottavan, vaan kumartavat ainoastaan Jumalaa ja Kristusta ja kehottavat siihen toisiakin.

Enkeleistä on Vanhassa Testamentissa erilaisia nimityksiä, kuten taivaallinen olento, arkkienkelit, kerubit, serafit, Herran enkeli,

Jumalan pojat, tähdet, Herran käsi, taivaan joukko, pyhät kymmenet tuhannet ja Herran kasvojen enkeli. Hebreankielisessä Raamatussa kun puhutaan määrättyllä artikkelilla Herran kasvojen enkelistä, silloin on kysymyksessä Herra Jeesus, salattu Vapahtaja.

Uudessa testamentissa enkeleistä käytetään samoja ilmaisuja, taivaallisia olentoja, Herran enkeli, Jumalan enkeli, taivaallinen sotaväki, tähdet, palvelevat henget, tuulet, kymmenet tuhannet enkelit, voiman enkelit, valitut enkelit ja palvelijat.

"Herran enkeli asettuu niiden ympärille, jotka Häntä pelkäävät, ja pelastaa heidät." Ps.34:8

"Sillä Hän antaa enkeilleen sinusta käskyn varjella sinua kaikilla teilläsi. He kantavat sinua käsillensä, ettet jalkaasi kiveen loukkaisi." Ps.91:11-12

"Eivätkö he kaikki ole palvelevia henkiä, palvelukseen lähetettyjä niitä varten, jotka saavat autuuden periä?" Hebr.1:14

Raamattu ilmoittaa enkelien tehtävistä ja mainitsee siitä jotakin: Jumalan kunnioittaminen, Herran ylistäminen, Jumalan ja Kristuksen kumartaminen, Jumalan tahdon ilmoittaminen, sekä Jumalan tahdon tekeminen. Enkelit voivat ennustaa ja ilmoittaa tulevia aikoja ja asioita ihmisille, varoittaa, kehottaa, lohduttaa, rohkaista jne.

Enkelit palvelevat kaikkia Herran omia ja huolehtivat Jumalan lapsista, suojelevat rukoilijoita, ihmisiä.

Enkelit suojelevat ja varjelevat Israelia ja Jumalan seurakuntaa, kaikkia Herran omia, varoittavat vaaroista, johdattavat elämän tiellä, vahvistavat masentuneita, rohkaisevat alakuloisia, johdattavat pois tuhon alta ja vankiloistakin.

"Niin pidettiin siis Pietaria vankeudessa; mutta seurakunta rukoili lakkaamatta Jumalaa hänen edestänsä.

Ja yöllä sitä päivää vasten, jona Herodeksella oli aikomus viedä hänet oikeuden eteen, Pietari nukkui kahden sotamiehen välissä, sidottuna kaksilla kahleilla; ja vartijat vartioitsivat oven edessä vankilaa.

Ja katso, hänen edessään seisoj Herran enkeli, ja huoneessa loisti valo, ja enkeli sysäsi Pietaria kylkeen ja herätti hänet sanoen: "Nouse nopeasti!" Ja kahleet putosivat hänen käsistään.

Ja enkeli sanoi hänelle: "Vyötä itsesi ja sido paula-anturat jalkaasi". Ja hän teki niin. Vielä enkeli sanoi hänelle: "Heitä vaippa yllesi ja seuraa minua".

Ja Pietari lähti ja seurasi häntä, mutta ei tiennyt, että se, mikä enkelin vaikutuksesta tapahtui, oli totta, vaan luuli näkevänsä näyn. Ja he kulkivat läpi ensimmäisen vartion ja toisen ja tulivat rautaportille, joka vei kaupunkiin. Se aukeni heille itsestään, ja he menivät ulos ja kulkivat eteenpäin muutamaa katua; ja yhtäkkiä enkeli erkani hänestä." Apt.12:5-10

Seurakunnassa tulee noudattaa Jumalan luomisjärjestystä, niin että veljet rukoilevat päät peittämättöminä ja vaimot päät verhottuna enkelien tähden ja tämä osoittaa silloin alamaisuutta Jumalalle ja seurakunnan Herralle. Meidän ei tule rukoilla enkeleitä, eikä käskeä, vaan Jumala antaa enkeilleen käskyn varjella Jumalaa pelkääväisiä kaikilla teillä. 1.Kor.11:10

"Jos silloin on hänen puolellansa enkeli, välittäjä, yksi tuhansista, todistamassa ihmisen puolesta hänen vilpittömyyttään, niin Jumala armahtaa häntä ja sanoo: 'Vapauta hänet, ettei hän mene hautaan; Minä olen saanut lunastusmaksun'." Job.33:23-24

"Katsokaa, ettette halveksu yhtäkään näistä pienistä; sillä Minä sanon teille, että heidän enkelinsä taivaissa näkevät aina Minun Isäni kasvot, joka on taivaissa." Matt.18:10

"Niin tapahtui, että köyhä kuoli, ja enkelit veivät hänet Aabrahamin helmaan. Ja rikaskin kuoli, ja hänet haudattiin." Luuk.16:22

"Ja tuli eräs muu enkeli ja asettui alttarin ääreen pitäen kultaista suitsutusastiaa, ja hänelle annettiin paljon suitsukkeita pantavaksi kaikkien pyhien rukouksiin kultaiselle alttarille, joka oli valtaistuimen edessä. Ja suitsukkeiden savu nousi pyhien rukousten kanssa enkelin kädestä Jumalan eteen. Ja enkeli otti suitsutusastian ja täytti sen alttarin tulella ja heitti maan päälle; silloin syntyi ukkosenjylinää ja ääniä ja salamoita ja maanjäristystä." Ilm.8:3-5

Jokaisella ihmisellä olipa hän sitten uskossa tahi ei on Herran Sanan mukaan suojelusenkeli, joka puhuu ihmisen puolesta ja joka vie rukoilijan rukoukset taivaaseen Isän luo, jossa toiset palvelevat enkelit ottavat sen vastaan ja vievät Taivaallisen Isän kultaiselle armonvaltaistuimelle kultaisissa rukousmaljoissa täynnä suitsukkeita.

Viimeisenä palvelustehtävänä suojelusenkeli vie uskovan ihmisen sielun ja hengen Herra luo kolmanteen taivaaseen, paratiisiin odottamaan vanhurskusten ylösnousemusta.

Uskomattomat ihmiset, joiden asiat eivät ole kunnossa Jumalan ja ihmisten välillä ja jotka eivät tunne Jumalaa ja ole olleet Hänen evankeliumilleen kuuliaisia viedään alas tuonelaan odottamaan toista ylösnousemusta viimeisenä päivänä.

Enkelien tehtäviin kuuluu myös Jumalan tuomioiden ilmoittaminen ja toteuttaminen ja jumalattomien rankaiseminen.

"Niin Herodes määrättyinä päivänä pukeutui kuninkaalliseen pukuun, istui istuimelleen ja piti heille puheen; siihen kansa huusi: "Jumalan ääni, eikä ihmisen!"

Mutta heti löi häntä Herran enkeli, sentähden ettei hän antanut kunniaa Jumalalle; ja madot söivät hänet, ja hän heitti henkensä.

Mutta Jumalan Sana menestyi ja levisi." Apt.12:21-24

"Ja sillä seudulla oli paimenia kedolla vartioimassa yöllä laumaansa.

Niin heidän edessään seisoi Herran enkeli, ja Herran kirkkaus loisti heidän ympärillään, ja he peljästyivät suuresti.

Mutta enkeli sanoi heille: "Älkää peljätkö; sillä katso, minä ilmoitan teille suuren ilon, joka on tuleva kaikelle kansalle: teille on tänä päivänä syntynyt Vapahtaja, joka on Kristus, Herra, Daavidin kaupungissa. Ja tämä on teille merkinä: te löydätte lapsen kapaloituna ja seimessä makaamassa."

Ja yhtäkkiä oli enkelin kanssa suuri joukko taivaallista sotaväkeä, ja he ylistivät Jumalaa ja sanoivat: "Kunnia Jumalalle korkeuksissa, ja maassa rauha ihmisten kesken, joita kohtaan Hänellä on hyvä tahto!"

Ja kun enkelit olivat menneet paimenten luota taivaaseen, niin nämä puhuivat toisillensa: "Menkäämme nyt Beetlehemiin katsomaan sitä, mikä on tapahtunut ja minkä Herra meille ilmoitti". Luuk.2:8-15

Jumalan enkelit ovat mukana koko Jumalan pelastushistoriassa sen kaikissa käännekohdissa. Mooseksen laki annettiin enkelien kautta, Välimiehen kädellä. Enkelit ilmoittivat Johannes Kastajan syntymän ja tulevan tehtävän. Herran Jeesuksen tulemuksen ja Hänen pelastustyönsä yhteydessä enkelit olivat mukana aivan alusta lähtien. Arkkienkeli Gabriel ilmoitti Marialle Jeesuksen syntymisestä ja Herran enkeli ilmoitti Joosefille unessa tästä Jumalan ihmeestä. Jeesuksen syntyessä maailmaan Herran enkeli toi ilosanoman kaikelle kansalle, sekä suuri joukko taivaallista sotaväkeä ylisti Jumalaa.

Enkeli varoitti Joosefia Herodeksen Jeesus-lapseen kohdistamista murha-aikeista ja enkeli ilmoitti myös hänelle hirmuvaltiaan kuolemasta ja kehotti häntä muuttamaan takaisin Israelin maahan. Herran Jeesuksen maanpäällisen elämän aikana enkelit ilmestyivät usein Hänelle ja liittyivät koko Hänen toimintaansa, Hänen kiusauksissaan, rukoustaistelussa Getsemanessa, ylösnousemuksessaan, taivaaseen astumisessaan tuli enkeleitä ja tekivät Hänelle palvelusta.

"Niin hän puhui heille tämän vertauksen sanoen: "Jos jollakin teistä on sata lammasta ja hän kadottaa yhden niistä, eikö hän jätä niitä yhdeksääkymmentä yhdeksää erämaahan ja mene etsimään kadonnutta, kunnes hän sen löytää?

Ja löydettyään hän laskee sen hartioillensa iloiten.

Ja kun hän tulee kotiin, kutsuu hän kokoon ystävänsä ja naapurinsa ja sanoo heille: 'Iloitkaa minun kanssani, sillä minä löysin lampaani, joka oli kadonnut'.

Minä sanon teille: samoin on ilo taivaassa suurempi yhdestä syntisestä, joka tekee parannuksen, kuin yhdeksästäkymmenestä yhdeksästä vanhurskaasta, jotka eivät parannusta tarvitse." Luuk.15:3-7

Jumalan enkelit seuraavat Jumalan pelastussuunnitelman toteutumista maan päällä ja auttavat evankeliumin julistuksessa ja iloitsevat yhdestäkin syntisestä, joka kääntyy Jumalan puoleen ja tekee totisen parannuksen synneistään.

Enkelit auttavat myös evankeliumin julistuksessa opastaen ja lohduttaen Jumalan palvelijoita ja jopa vapauttavat vankiloista.

Apostolien teoissa kerrotaan evankelista Filippuksesta, joka saarnasi Samariassa ja sai kesken suuren herätyksen enkeliltä tehtävän, tiedon sanat Kandaken hoviherran pelastumisesta. Hoviherra oli juhlilla Jerusalemissa ja oli etsinyt ja rukoillut Israelin Jumalaa ja oli paluumatkalla ja Jumala tahtoi vastata tämän miehen rukoukseen ja niin Herra antoi suunnitelmansa ja ohjeet hoviherran pelastumiselle.

"Mutta Filippukselle puhui Herran enkeli sanoen: "Nouse ja mene puolipäivään päin sille tielle, joka vie Jerusalemissa alas Gassaan ja on autio".

Ja hän nousi ja lähti. Ja katso, siellä kulki etiopialainen mies, Etiopian kuningattaren Kandaken hoviherra, mahtava mies ja koko hänen aarteistonsa hoitaja; hän oli tullut Jerusalemiin rukoilemaan ja oli nyt paluumatkalla ja istui vaunuissaan ja luki profeetta Jesajaa.

Niin Henki sanoi Filippukselle: "Käy luo ja pysyttele lähellä noita vaunuja". Apt.8:26-29

Kun Jumalan valtakunnan evankeliumi on saarnattu kaikille kansoille todistukseksi, tulee tämän armotalousaikakauden loppu ja Herramme Jeesus Kristus tulee tuhannen tuhansine pyhineen takaisin noutamaan kaikki

Herran omat Taivaallisen Isän kotiin. Samalla tavalla kuin Hän meni taivaaseen, Hän tulee taisin, kuten kaksi enkeliä ilmoitti sen opetuslapsille.

"Kun Hän oli tämän sanonut, kohotettiin Hänet ylös heidän nähtensä, ja pilvi vei Hänet pois heidän näkyvistään.

Ja kun he katselivat taivaalle Hänen mennessään, niin katso, heidän tykönänsä seisoivat kaksi miestä valkeissa vaatteissa; ja nämä sanoivat: "Galilean miehet, mitä te seisotte ja katsotte taivaalle? Tämä Jeesus, joka otettiin teiltä ylös taivaaseen, on tuleva samalla tavalla, kuin te näitte Hänen taivaaseen menevän." Apt.1:9-11

"Mutta kohta niiden päivien ahdistuksen jälkeen aurinko pimenee, eikä kuu anna valoansa, ja tähdet putoavat taivaalta, ja taivaitten voimat järkkyvät. Ja silloin Ihmisen Pojan merkki näkyy taivaalla, ja silloin kaikki maan sukukunnat parkuvat; ja he näkevät Ihmisen Pojan tulevan taivaan pilvien päällä suurella Voimalla ja Kirkkaudella.

Ja Hän lähettää enkelinsä suuren pasuunan pauhatessa, ja he kokoavat Hänen valittunsa neljältä ilmalta, taivasten ääristä hamaan toisiin ääriin." Matt.24:29-31

Aikojen alussa tämän maailman ja taivaallisen maailman välillä oli yhteys Jumalaan, mutta syntiin lankeemus on tämän yhteyden katkaissut.

Kristuksen sovitusyöllä on myös maailmankaikkeudellinen ulottuvuus, jolloin Hänessä yhdistetään kaikki mitä on taivaissa ja maan päällä yhdeksi Kristuksessa, jotta olisimme Hänen kirkkautensa kiitokseksi ja ylistykseksi.

Kerran kun olemme perillä Isän kodissa olemme kuin enkelit, kaikessa Jumalan tahtoon alistuvaisina ja alamaisina, rakkaudessa; ilolla kiitäen Taivaallista Isää ja Herraa Jeesusta Kristusta veisaten kiittolisina uutta virttä, pelastettujen virttä yhdessä koko luomakunnan, Jumalan enkelien kanssa antaen kaiken kiitoksen, kunnian ja ylistyksen Jumalallemme.

Jumalan tarkoitus on luoda yhtenäinen valtakunta niistä, jotka eivät langenneet taivaassa ja niistä, jotka on saatettu ennalleen maan päällä. Koko Herran ruumis liitetään yhdeksi ja sen Pää on Kristus, ja että me olisimme Hänen kirkkautensa kiitokseksi.

Tämä päämäärä tulee toteutumaan maailman lopun, viimeisen tuomion ja uuden maailman luomisen jälkeen, kun Kristus, kukistettuaan ensin kaiken pimeyden hallituksen, vallan ja voiman ja hallittuaan pyhiensä kanssa tuhatvuotista valtakuntaa, antaa valtakunnan takaisin Jumalan ja Isän haltuun ja alistuu Isän vallan alle uudessa Jerusalemissa, jossa on Jumalan ja Karitsan valtaistuimien. Silloin kaikki on yhdistetty lopullisesti yhdeksi Kristuksessa, yhden Jumalan, Isän Kaikkivaltiaan, hallitusvallan alle ja Jumala tulee olemaan kaikki kaikissa. Silloin kaikki on asetettu täydellisesti kohdalleen taivaissa ja maan päällä - lopullisesti.

"Tämän jälkeen minä näin, ja katso, oli suuri joukko, jota ei kukaan voinut lukea, kaikista kansanheimoista ja sukukunnista ja kansoista ja kielistä, ja ne seisoivat valtaistuimen edessä ja Karitsan edessä puettuina pitkiin valkeihin vaatteisiin, ja heillä oli palmut käsissään, ja he huusivat suurella äänellä sanoen: "Pelastus tulee meidän Jumalaltamme, joka valtaistuimella istuu, ja Karitsalta".

Ja kaikki enkelit seisoivat piirissä valtaistuimen ja vanhinten ja neljän olennon ympärillä ja lankesivat kasvoilleen valtaistuimen eteen ja kumartaen rukoilivat Jumalaa, sanoen: "Amen! Ylistys ja kirkkaus ja viisaus ja kiitos ja kunnia ja voima ja väkevyys meidän Jumalallemme aina ja iankaikkisesti, Amen!" Ilm.7:9-12

"Halleluja! Ylistäkää Jumalaa Hänen pyhäkössään, ylistäkää Häntä Hänen väkevyytensä taivaanvahvuuksissa!

Ylistäkää Häntä Hänen voimallisista teoistansa, ylistäkää Häntä, sillä Hänen herrautensa on suuri!

Ylistäkää Häntä pasuunan pauhulla, ylistäkää häntä harpuilla ja kanteleilla!

Ylistäkää Häntä vaskirummuilla ja karkelolla, ylistäkää Häntä kielisoittimilla ja huiluilla!

Ylistäkää Häntä helisevillä cymbaaleilla, ylistäkää Häntä kumisevilla cymbaaleilla!

Kaikki, joissa henki on, ylistäkää Herraa! Halleluja!" Ps.150 Amen

Herran Jeesuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen